Proc. Leg. nº 2827/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 554/2023

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre locação de tendas

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO:

A resposta ao Requerimento nº 2137/2022, que indica as
secretarias que fazem uso das Atas de Registro de
Preços nº 163/2022 e º 164/2022, a saber, as secretarias
de Esportes e Lazer, de Cultura, Segurança Pública e
Cidadania e Saúde;

Que na mesma resposta ao Requerimento supracitado,
apenas a Secretaria de Esportes e Lazer apresentou um
relatório de tendas locadas;

Que é função deste vereador fiscalizar o uso de recursos
públicos, incluindo a contratação de serviços pela
Administração:

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais,
após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o
seguinte pedido de informações:

1. À Secretaria de Cultura:

a. Que forneça informações sobre as datas em que
houve locação de tendas desde o início da validade
das referidas Atas de Preço até a data de resposta
a este requerimento;

b. Que envie uma planilha listando cada uma das
tendas locadas até a presente data contendo as
seguintes informações:

i. nome do evento;
ii. medida da tenda locada;

Proc. Leg. nº 2827/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

iii. data de montagem da tenda;
iv. data de desmontagem da tenda;
v. número de dias utilizados no evento;
vi. número de diárias pagas pela Prefeitura;
vii. descrição do evento que justifique a locação;
viii. número de funcionários da Secretaria que

apoiou a montagem ou desmontagem da
tenda;

2. À Secretaria de Esportes e Lazer:

a. Que forneça informações sobre as datas em que
houve locação de tendas desde o início da validade
das referidas Atas de Preço até a data de resposta
a este requerimento;

b. Que envie uma planilha listando cada uma das
tendas locadas até a presente data contendo as
seguintes informações:

i. nome do evento;
ii. medida da tenda locada;
iii. data de montagem da tenda;
iv. data de desmontagem da tenda;
v. número de dias utilizados no evento;
vi. número de diárias pagas pela Prefeitura;
vii. descrição do evento que justifique a locação;
viii. número de funcionários da Secretaria que

apoiou a montagem ou desmontagem da
tenda;

3. À Secretaria de Saúde:

a. Que forneça informações sobre as datas em que
houve locação de tendas desde o início da validade
das referidas Atas de Preço até a data de resposta
a este requerimento;

b. Que envie uma planilha listando cada uma das
tendas locadas até a presente data contendo as

Proc. Leg. nº 2827/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

seguintes informações:

i. nome do evento;
ii. medida da tenda locada;
iii. data de montagem da tenda;
iv. data de desmontagem da tenda;
v. número de dias utilizados no evento;
vi. número de diárias pagas pela Prefeitura;
vii. descrição do evento que justifique a locação;
viii. número de funcionários da Secretaria que

apoiou a montagem ou desmontagem da
tenda;

4. À Secretaria de Segurança Pública e Cidadania:

a. Que forneça informações sobre as datas em que
houve locação de tendas desde o início da validade
das referidas Atas de Preço até a data de resposta
a este requerimento;

b. Que envie uma planilha listando cada uma das
tendas locadas até a presente data contendo as
seguintes informações:

i. nome do evento;
ii. medida da tenda locada;
iii. data de montagem da tenda;
iv. data de desmontagem da tenda;
v. número de dias utilizados no evento;
vi. número de diárias pagas pela Prefeitura;
vii. descrição do evento que justifique a locação;
viii. número de funcionários da Secretaria que

apoiou a montagem ou desmontagem da
tenda;

Justificativa

Este vereador faz o pedido de informações em
cumprimento às atribuições legais de fiscalização que lhe são pertinentes.

Proc. Leg. nº 2827/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 18 de abril de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2A5889M05TRCG2UU
		2023-04-18T16:52:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura